SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

PRIMEIRA ALTERAÇÃO
EDITAL N° 009/2023 - CMDI/IFAM DE 12 DE MAIO DE 2023
EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS

O Diretor Geral do Campus Manaus Distrito Industrial do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe
conferem a Portaria nº 1.132 -GR/IFAM, de 27 de maio de 2019, em consonância com o
artigo 7º, inciso IV, da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que
regulamenta a Resolução Nº 35-CONSUP/IFAM, de 17/12/2012, do Conselho Superior, torna
pública a primeira alteração no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA DISCENTES
BOLSISTAS , conforme a seguir:

Onde se lê:

4 - DA SELEÇÃO

4.1.2 O conteúdo para a prova objetiva e das entrevistas estão descritos no anexo III deste edital, conforme
definido pela comissão local de seleção dos projetos integrais em conjunto com os (as) orientadores (as)
do projeto.

5 - DO CRONOGRAMA

5.1 O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo:

Atividade Data
Inscrições 15 a 17/05/2023
Homologação de Inscrições 19/05/2023
Resultado Parcial 29/05/2023
Recurso 30/05/2023
Resultado Final 01/06/2023

Leia-se:

4 - DA SELEÇÃO

4.1.2 Na publicação da homologação das inscrições será divulgada a metodologia de seleção, assim como
o conteúdo para a prova objetiva e das entrevistas, de acordo com critérios estabelecidos pelos
orientadores (as) do projeto.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

5 - DO CRONOGRAMA

5.1 O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo:

Atividade Data
Inscrições 15 a 18/05/2023
Homologação de Inscrições 22/05/2023
Resultado Parcial 29/05/2023
Recurso 30/05/2023
Resultado Final 01/06/2023

Manaus, 17 de maio de 2023.

Diretor Geral
Campus Manaus Distrito Industrial .

		2023-05-17T12:50:09-0300